stunt *Cuperi*, τὸ τραῦμα minus videtur consumi. cum ἀσβέλεω seu fuliginis fiat mentio: quare lego καίματος, id est, adustione; quomodo fulmen et fulgur adurere, ustulare dicuntur: ita ante dixit φλόγα κεραυνού. Haec pluma leviora: melius est, ut *Laetianum* audiamus in *Jove Conf.* §. 151 οὐδὲ γὰρ τὴν κεραυνὸν φαίην ἂν αἰπὸν μοι γενέσθαι τοῦ τραύματος. Perquam adposite *Euripides*: Πολλοὺς δὲ βροντῆς τραῦμ' ἄνακτον ἄλλοις istum versum *Theon Smyrnaeus* de *Musica* c. 2. p. 75. cum poneret, nihil aliud praemittit, quam ὡς τις ἰσῆ pro beneficio patefacti auctoris veram lectionem in solutum accipiat *Plutarch* *Symp.* IV. p. 666. C. apud quem perverse scribitur, πνεῦμα ἄνακτον quamquam Latinis usitatum adflari fulmine, at Graecis, ut puto, plane est insolens πνεῦμα βροντῆς deinde, quod rem extra controversiam ponit, optime cohaeret ἄνακτος cum τραῦμα, prorsus ineleganter cum πνεῦμα. Observationem eximiam mecum vir et amicus, dum fuit, summus *L. Kusterus* communicavit. Denique *Lucretius* VI, 419. ubi, dum Jovi fulminis missionem ereptum it, multa reperies, quae cum *Luciano* comparari possunt: *Cur suis*

Demit imaginibus violento vulnere honorem?

Quid porro congruentius, quam ut fulmina vulnus faciant, quandoquidem tela dicuntur et βέλη saepe *Lucretius* eo, quem dixi, loco:

— patris cur telum perpetuuntur

Obiundi — teli determinet ictum.

Herodot. IV, 79. εἰς ταύτην θεὸς ἐπέσκηψε βέλος. VII. c. 10. §. 5. εἰς οἰκήματα τὰ μέγιστα etc. εἰς ταῦτα ἀποσκήπτει τὰ βέλη. cuius apud multos praeter *Lucretium* imitationem loci invenire licet. *Sophoc.* *Trach.* v. 1103. Ἐνσεῖσον, ὦ ναξ, ἔγκατάσκησον βέλος, Πάτερ, κεραυνού. notavit ad eum locum *H. Stephanus.* *HEMST.* II. Tam clare haec exposita; tamque docte illustrata, ut de emendanda sanissima voce τραύματος ne cogitari quidem amplius posse videatur. Nihilominus ingenium suum exercuit *Jacobsius* conjiciendo τραυτόματος in *Porson.* *Advers.*, quod quidem de *Jove Comico* intelligi vult *Vit* egregius, conjecturarum nescio an cupidior saepius, quam felicior, venator, *LEM.*

Ead. I. 14. Ἀπίθανος ὦν) Inexpectata meis auribus accidebat haec locutio: quapropter nescio quid meditabar; οὐ πάνυ τοι ἀπιθάνως, ὡς πρὸς οὐρανόν etc. quod molle est et bene Graecum. *Salmonem* et *Tantalum* pro hominibus posuit impiis et Deos oppugnantibus *Herac.* *Vit.* *Hom.* p. 408. *HEMST.* I. Olim adridebat, οὐ πάνυ τοι ἀπιθάνως, ὡς πρὸς

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

mina jaculeretur? vel, quid enim obstat, quo minus tuum fulmen Salmones aspuerit, (nam utramque explicationem recipit ἀντιβροντῶν, ut alio loco dicam) ubi tu, velut perducta mandragorae potione altum stertis? Verum nihil moveri debet, intelligendumque, si ad superiora velis connectere, πῶς γὰρ φεβηθείη ἂν τῶν ἐπιουραίων τις ἐπιχειρούντων τὴν τοῦ κεραινοῦ φλόγα· sin ad proxima, πῶς γὰρ ἀπίθανος ἂν εἴη ὁ Σαλμωνεύς· utrumvis ad sententiam *Luciani* aequè commodum. Πῶς γὰρ οὐ, addita negatione, ut *Grammatici* loquuntur, καταφατικόν ἐστίν, aut, κατάφασιν δηλοῖ· contra πῶς γὰρ, ἀποφατικόν. *Lucian. Gall. §. 14.* οὗτος ζῶν μὲν οὐδέ ὄβολον ἔδωκε τῷ Σίμωνι· πῶς γὰρ; ὅς οὐδὲ αὐτὸς ἤπιετο τῶν χρημάτων· *hic, dum vivebat, ne obolum quidem dedit Simoni; nequiquam sane, ut qui ne ipse quidem divitias suas attingeret. Lys. p. 94. v. 17.* πῶς γὰρ ἂν, ὅστις etc. *p. 178. v. 31.* πῶς γὰρ, οἷς οὐδὲ ταῦτά etc. *Isaeus p. 72. v. 11.* πῶς γὰρ; οἱ μὲν γὰρ ὀνομάζονται συγγενεῖς. *Gorg. pro Palam. p. 189. v. 35.* nam sub initium ejus orationis *p. 187. v. 32.* *H. Stephano* adsentior pro πῶς γὰρ, ὅσπερ σῶζε πατρίδα etc. reponenti πῶς γὰρ οὐ; ὅσπερ σῶζε. *Alciph. I. p. 92.* πῶς γὰρ ἢ πόθεν; ibi vide *Steph. Berglerum. Athen. VI. p. 265. E.* πῶς γὰρ; ὁπότις etc. In his, minimis quidem, sed ad nativam Graeci sermonis indolem permagni sane momenti, mirum est, quam saepe fuerit offensum. *Hemst. II. Cf. ad Diall. Deor. XXVI, 2. LXXII.*

Ibid. (ὑπὸ μανδρ. καθ.) Sub mandragora dormis: qua etiam epota somniculosi sunt homines. Demosth. Phil. A. ἀλλ' οὐδὲ ἀνεγερθῆναι δύναμεθα, ἀλλὰ μανδραγόραν κεραικῶσι, ἢ κ φάρμακον ἄλλο τοιοῦτον, εἰλάμεν ἀνθρώποις. Brou. De hoc Proverb. patoemiogr. de Mandragora, Dioscorid. Hesych. Bourd. Ubi tu perinde ac sub mandragora stertis. Ita vertit Erasmus, bene secundum vulgatam lectionem; male secundum rationem. Henr. Stephanus in v. Μανδραγόρας videtur legisse ὑπὸ μανδραγόρου, non multo melius. Facta satis est sententia versionis Erasmi, qui mandragoram herbam lactucae non absimilem, ut ex Theophrasto et Plinio patet, in arborem, umbram dormientibus facientem, transformat. Certe non ita scripsit, non ita intellexit Lucianus. Lege meo periculo ἀπὸ μανδραγόρου, id est, post mandragoram sumtam, vel, post mandragorae potionem. Sic et ad eundem sensum infra in Demosth. Encom. οἶον ἐκ μανδραγόρου καθεύδοντας, id est, a mandragorae potu vel esu. Sic etiam loquuntur medicorum filii, ἀπὸ πλησμονῆς, ἀπὸ φαρμάκου, id est, statim post repletionem, statim post pharmaci potionem. Mandragoram vero esse νεγκρι-

κὸν φάρμακόν, et somnum inducere, notum est vulgo. PALM. Viderit *Palmerius* in Erasmo lapsum; sed an non majore ignorantia ipse corrigit ἀπό? An non millies ὑπὸ apud *Lucianum* notat causam efficientem: utque idem sit prorsus ὀφθαλμὸς ἀπό? vertit sane *Erasmus sub mandragora*: an ideo ille adspiciendus erat transformator herbae in arborem, quae dormientibus umbram faceret? Sed opinor scribebat nobilis ille *Gal- lus* haec, cum comes *Luciani* venit ad Ἀλεξτρούονος ἱερὸν, viditque illic ὕλην ἀνεστηκῦλαιαν, ἧς δένδρα ἦν μήκωνες ὑψηλαὶ καὶ μανδραγόραι in libro I. Verae histor. et tam vere nunc in Erasmo sic divinando conficit, ac illi, qui vaticinari solebant tenentes os animalis, quod adligari debebat ad radicem mandragorae, in qua similitudinem somniahant corporis humani. Sic igitur et cum sub corona vendi aliquem dicet, credetur interprete *Palmerio* ex coetu militum circumstante vel sero facere arborem; et speciosius cum veles dicitur sub vitem sumicere hastas, stare censebitur in vinea. Jocosae hominum ingenia! an Erasmo unquam exciderit illud ὑπνωτικὸν ὁ μανδραγόρας? Lenius sodes. GRON. *Leo Allatius* ad *Hexaem. Eustath.* pag. 57. ὑπὸ μανδραγόρου· quod ego potius probo, cum et vetustae quaedam editiones id agnoscant, et *Stephanus Schediasm.* lib. IV. c. 6. comprobet; animus ad *Palmerii* notata non est advertendus: vim mandragorae somnificam multis illustravit eruditionis non spernendae Graecus d. l. *Hesychius.* Μανδραγόρας εἶδος βοτάνης οἰνικὸν καὶ ὑπνωτικόν· scribe ὑπνωτικόν· nam sic alibi: Ὑπνωτικόν, ὁ μανδραγόρας· et *Suidas* ὑπνωτικὸς καρπός· alterum me sollicitat οἰνικόν· neque enim perplacet *Soringii* conjectura μανικόν· ψυκτικόν adprobarem, nisi nimis a literis recederet; talem enim mandragorae potestatem *Galenus, Paulus Aegineta* alique adsignant; neque sane eo referri potest, quod vino mixtum adsumeretur, teste *Theophrasto*: alii perscrubunt: huc spectat nobile Caesaris facinus, quod *Polyaenus* narrat *Strateg.* lib. VIII. illum omnes interemisse, qui se ceperant, latrones vino mandragora mixto inebriatos et in somnum delapsos: dissentiunt in hac historia *Suetonius, Plutarchus* alique, quos loci non est examinare. *Eximie Noster* adv. *Indoct.* p. 554. (c. 23.) οἷσι τοσοῦτον μανδραγόραν κατακεχύσθαι αὐτοῦ, ὡς ταῦτα μὲν ἀκούειν, ἐκεῖνα δὲ μὴ εἰδέναι, οἷος μὲν σου ὁ μεθ' ἡμέραν βίος etc. sed tantam in eo, effeminate, ingenii torpedinem esse putas: non aliter usurpasse censeo innominatum Auctorem apud *Suidam*: καὶ φανεῖται πολὺν μανδραγόραν ἐκπεπωκώς· quae ex *Demosthene* et *Xenophonte* ab aliis adducta, non recoquo. *HEMST.* I. Jam diu hoc in loco intricata quaedam, ut putabant, difficultas